
５５５５．．．．農業後継者農業後継者農業後継者農業後継者のののの状況状況状況状況
（単位：人、平成17年2月1日現在）

計 男 女 計 男 女 計 男 女

1,0571,0571,0571,057 954954954954 103103103103 964964964964 870870870870 94949494 93939393 84848484 9999

344344344344 311311311311 33333333 316316316316 286286286286 30303030 28282828 25252525 3333

72 60 12 70 58 12 2 2          -

29 26 3 28 25 3 1 1          -

130 110 20 119 101 18 11 9 2

53 47 6 45 41 4 8 6 2

192 162 30 168 142 26 24 20 4

63 58 5 58 53 5 5 5          -

202 182 20 179 160 19 23 22 1

71 64 7 60 54 6 11 10 1

158 151 7 144 139 5 14 12 2

40 37 3 38 35 3 2 2          -

120 115 5 112 107 5 8 8          -

38 36 2 38 36 2          -          -          -

126 122 4 117 113 4 9 9          -

35 33 2 34 32 2 1 1          -

57 52 5 55 50 5 2 2          -

15 10 5 15 10 5          -          -          -

資料：2005年農林業センサス

６６６６．．．．経営耕地面積別農家数経営耕地面積別農家数経営耕地面積別農家数経営耕地面積別農家数
（単位：戸、各年2月1日現在）

0.3ha
未満

0.3
～0.5

0.5
～1.0

1.0
～1.5

1.5
～2.0

2.0
～2.5

2.5
～3.0

3.0ha
以上

平成 旧岩井 469 485 1,076 866 378 139 48 30

2 旧猿島 159 192 402 349 187 114 56 25

旧岩井 513 458 948 726 359 144 54 51

旧猿島 229 206 392 239 162 79 30 52

旧岩井 380 449 976 766 381 152 52 54

旧猿島 192 185 427 243 150 87 46 54

旧岩井 555 438 836 548 322 152 60 47

旧猿島 196 194 346 209 126 72 44 64

旧岩井 665 303 638 465 284 65

旧猿島 258 129 287 154 115 66

25～29歳

35～39歳

182

旧猿島

旧岩井

　　　　　　　　　区　分
年

40～44歳

45～49歳

旧岩井

12

17
2,602

7

旧猿島

旧猿島

旧岩井

旧岩井

旧猿島

旧岩井

30～34歳

旧岩井

旧猿島
15～19歳

20～24歳
旧岩井

同居農業後継者 他出農業後継者　　　　　　　　　　　　区　分
年

総　　　数
旧岩井

旧猿島

総　　　　　　　数

3,253

旧猿島

1,121

1,384

2,958

1,251

3,210

旧猿島

1,389

112

50歳以上

8

資料：農林業センサス、農業基本調査

旧岩井

旧猿島

経  営  耕  地  面  積

農家総数

3,491

1,484

- 22 -


