5. 農業後継者の状況

(単位:人、平成17年2月1日現在)

	区分	総数			同居	農業後網		他出農業後継者		
年		計	男	女	計	男	女	計	男	女
総数	旧岩井	1,057	954	103	964	870	94	93	84	9
	旧猿島	344	311	33	316	286	30	28	25	3
15~19歳	旧岩井	72	60	12	70	58	12	2	2	-
	旧猿島	29	26	3	28	25	3	1	1	_
20~24歳	旧岩井	130	110	20	119	101	18	11	9	2
	旧猿島	53	47	6	45	41	4	8	6	2
25~29歳	旧岩井	192	162	30	168	142	26	24	20	4
	旧猿島	63	58	5	58	53	5	5	5	-
30~34歳	旧岩井	202	182	20	179	160	19	23	22	1
	旧猿島	71	64	7	60	54	6	11	10	1
35~39歳	旧岩井	158	151	7	144	139	5	14	12	2
	旧猿島	40	37	3	38	35	3	2	2	-
40~44歳	旧岩井	120	115	5	112	107	5	8	8	-
	旧猿島	38	36	2	38	36	2	-	-	-
45~49歳	旧岩井	126	122	4	117	113	4	9	9	-
	旧猿島	35	33	2	34	32	2	1	1	-
50歳以上	旧岩井	57	52	5	55	50	5	2	2	-
	旧猿島	15	10	5	15	10	5	_		_

資料:2005年農林業センサス

6. 経営耕地面積別農家数

(単位:戸、各年2月1日現在)

	区分	農家総数	経営耕地面積							
年			0.3ha 未満	0.3 ~0.5	0.5 ~1.0	1.0 ~1.5	1.5 ~2.0	2.0 ~2.5	2.5 ~3.0	3.0ha 以上
平成	旧岩井	3,491	469	485	1,076	866	378	139	48	30
2	旧猿島	1,484	159	192	402	349	187	114	56	25
7	旧岩井	3,253	513	458	948	726	359	144	54	51
	旧猿島	1,389	229	206	392	239	162	79	30	52
8	旧岩井	3,210	380	449	976	766	381	152	52	54
	旧猿島	1,384	192	185	427	243	150	87	46	54
12	旧岩井	2,958	555	438	836	548	322	152	60	47
	旧猿島	1,251	196	194	346	209	126	72	44	64
17	旧岩井	2,602	665	303	638	465	284	18	32	65
	旧猿島	1,121	258	129	287	154	115	1	12	66

資料:農林業センサス、農業基本調査